PROCESO, SELECCIÓN MINIMA CUANTÍA 

CONTRATO OBR-SMC 025 DE 2025. 

OBJETO CONTRACTUAL: 

MEJORAMIENTO DE VÍAS TERCIARIAS MEDIANTE LA CONSTRUCCIÓN DE PLACA 
HUELLAS EN LA VEREDA EL HOYO EN EL MUNICIPIO DEL PALMAR, SANTANDER. 

VALOR DEL CONTRATO: 

DOSCIENTOS SETENTA MILLONES TRESCIENTOS OCHENTA Y DOS MIL 

SEISCIENTOS OCHENTA Y NUEVE PESOS M/CTE. ($270.382.689) 

PLAZO DEL CONTRATO: 

DOS (02) MESES 

OFICINA GESTORA: 

OFICINA DE PLANEACIÓN E INFRAESTRUCTURA 

FLORIDABLANCA NOVIEMBRE DE 2025. 

PROGRAMA PRESIDENCIAL LUCHA CONTRA LA CORRUPCIÓN 

En el evento de conocerse casos especiales de corrupción en las Entidades del Estado, se

[...]

generará que la propuesta sea rechazada. 

Cuando en el FORMULARIO (PROPUESTA ECONÓMICA) el Proponente omita ofertar 
uno o más ítems se evaluarán la propuesta como RECHAZADA. 

4.2. PRECIOS DEL CONTRATO 

El valor del presente contrato es por la suma de: DOSCIENTOS SETENTA MILLONES 
TRESCIENTOS OCHENTA Y DOS MIL SEISCIENTOS OCHENTA Y NUEVE PESOS 
M/CTE. ($270.382.689),), INCLUIDO TRIBUTOS, CONTRIBUCIONES, TASAS, 
IMPUESTOS, Y EN GENERAL TODOS los gravámenes a que haya lugar de acuerdo con 
la clase de contrato.  

4.3. CONDICIONES 

El futuro contratista deberá afiliar a todos los empleados, trabajadores y/o asociados al